РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»)

ПРИКАЗ

01.09.2025          № 462/2 по о/д

г. Петрозаводск

О создании бракеражной комиссии

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий пребывания детей в столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2025-2026 год.

Председатель комиссии:

Чеботарева Е.В., директор

Члены комиссии:

Лисовская А.А., социальный педагог

Нифантьева Ю.И., родитель

Нескоромная Т.Н., родитель

Ершова А.А., заведующая столовой

Соловьева И.В., фельдшер лицея

Егорова А.Е., ответственная за питание.

3. Бракеражной комиссии:

- контролировать качество поступающих продуктов;

- контролировать качество готовой кулинарной продукции;

- контролировать наличие сертификатов на продукты питания;

- обеспечить контроль за условиями хранения продуктов питания, соблюдением

всех гигиенических и технологических требований при приготовлении и раздачи

пищи.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МОУ «Академический лицей»     Е.В. Чеботарева

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ